中共湘潭市雨湖区长城乡花园村支部
委员会关于巡察整改进展情况的通报

根据区委统一部署，2021年10月25日至2021年12月29日，区委第三巡察组对长城乡花园村进行了常规巡察。2021年12月31日，区委第三巡察组反馈了巡察意见。根据党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、“一把手”存在的问题和实施乡村振兴战略缺乏创新意识方面
整改情况：一是班子“一把手”由乡联点领导进行“帮带”，树立表率作用，加强理论学习，认真贯彻执行上级的工作部署，村党总支书记定期与支、村两委成员开展谈心谈话，充分沟通交流，提高干事创业激情。二是积极申报乡村振兴项目和农业水利项目，今年已向上级部门申请改厕项目和水塘清淤项目，预计下半年可以实施。申报实施乡村振兴项目2个，改造灌溉机埠1个。三是利用党员联系联系服务群众“五个到户”和“三级干部进区块”，结合 “心连心走基层，面对面解难题”活动，区乡村三级干部利用下户走访，抓好民生政策的宣传和落实，
二、作风不实，为民服务有差距方面
整改情况：积极向乡、区两级水利部门汇报和对接，争取资金投入。举一反三对村内影响农田灌溉的水圳组织清淤、修缮。申报2021年小型基础公益设施项目2个，分别是麻塘组义仓塘修缮项目，皈皮寺组新修机耕道及沿线沟渠新建项目。
三、厉行节约不够方面
整改情况：一是加强纪律意识，组织支村两委和党员深入学习中央八项规定精神，以及《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》规定。二是支村两委树牢过紧日子的思想，开源节流减少非生产性开支。以后坚决遵守规章制度，严格落实村账乡代管制度。完善相关审批程序。三是深刻吸取教训，对照巡察指出的问题举一反三进行自查自纠。认真开展党务清查工作。今后党员外出学习将严格向乡党委履行报告审批程序后方可开展，并严格把控参加人员。四是将2020年12月村委换届选举，时任两委成员两人各领取的误工补助240元退还至村级账户。五是在今后的工作中，严格执行工作餐的标准，坚决做到不超标，非必要不报餐。对违规吃喝和饮酒的坚决不予入账报销。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：0731-52363131，地址：湘潭市雨湖区长城乡花园村村委会，邮政编码：411100。

           中共湘潭市雨湖区长城乡花园村支部委员会
                   2022年3月22日
[bookmark: _GoBack]